

证券代码：603517

证券简称：绝味食品

公告编号：2018-004

绝味食品股份有限公司

2017年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2017年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2017年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	3,862,771,369.62	3,274,144,755.05	17.98%
营业利润	648,205,077.27	508,356,243.90	27.51%
利润总额	667,852,689.77	516,892,601.32	29.21%
归属于上市公司股东的净利润	503,433,687.92	380,303,249.81	32.38%
归属于上市公司股东	488,867,213.28	371,904,074.09	31.45%

的扣除非经常性损益的净利润			
基本每股收益 (元)	1.27	1.06	19.81%
加权平均净资产收益率	22.92%	28.91%	-5.99%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	3,191,038,532.77	1,961,896,124.55	62.65%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,573,256,688.42	1,465,309,248.89	75.61%
股本	410,000,000.00	360,000,000.00	13.89%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	6.28	4.07	54.30%

注：

1、本报告期初数同法定披露的上年年末数；本报告期末数根据合并报表数据填列。

2、2017年3月17日，公司完成首次公开发行人民币普通股股票，增加普通股股本50,000,000.00股。

3、基本每股收益、加权平均净资产收益率根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号净资产收益率和每股收益的计算及披露（2010年修订）》计算。报告期基本每股收益按照发行在外的普通股加权平均数397,500,000.00股计算得出。

4、公司根据财政部于2017年12月25日发布的《关于修订印发一般企业财务报表格式的通知》（财会〔2017〕30号）的规定，将原计入在“营业外收入”和“营业外支出”中的相关资产处置利得或损失计入新增的“资产处置收益”项目；

将原计入“营业外收入”与企业日常活动相关的政府补助计入新增的“其他收益”项目；上述规定对公司利润总额和净利润没有影响。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩说明

报告期内，公司实现营业总收入386,277.14万元，同比增长17.98%；营业利润64,820.51万元，同比增长27.51%；利润总额66,785.27万元，同比增长29.21%；归属于上市公司股东的净利润50,343.37万元，同比增长32.38%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润48,886.72万元，同比增长31.45%。

（二）财务状况说明

公司报告期末总资产为319,103.85万元，较年初增长62.65%；归属于上市公司股东的所有者权益257,325.67万元，较年初增长75.61%；股本41,000万元，较年初增长13.89%；归属于上市公司股东的每股净资产6.28元，较年初增长54.30%。

（三）经营业绩增长的主要原因

报告期内，公司经营业绩有较大幅度的增加，主要原因：公司主营业务收入增长，使得公司净利润大幅提高。

（四）增减幅度达30%以上项目的主要原因

1、归属于上市公司股东的净利润50,343.37万元，同比增长32.38%，主要原因系营业收入增加。

2、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润48,886.72万元，同比增长31.45%，主要系营业收入增加。

3、总资产319,103.85万元，较年初增长62.65%，主要原因系发行新股及净利润增加。

4、归属于上市公司股东的所有者权益257,325.67万元，较年初增长75.61%，主要原因系发行新股及净利润增加。

5、归属于上市公司股东的每股净资产 6.28 元，较年初增长 54.30%。主要原因系发行新股及净利润增加。

三、风险提示

本公告所载2017年度主要财务数据为初步核算数据，归属于上市公司股东的净利润等主要指标可能与公司2017年年度报告中披露的数据存在差异，但预计上述差异幅度不会超过10%。提请投资者注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

绝味食品股份有限公司董事会

2018年2月6日